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BAB X

PENDAPATAN REGIONAL

Produk Domestik Regional Bruto

(PDRB) Kota Atas Dasar Harga Berlaku

(ADHB)menurut lapangan mengalami

peningkatan selama dua tahun terakhir ini.

Total PDRB ADHB Surabaya tahun 2011 adalah

235.034.299,43 juta rupiah dan di tahun 2012

naik manjedi 264.335.620,09 juta rupiah.

Berdasarkan lapangan usahanya, sektor

perdagangan, hotel dan restoran menghasilkan

jumlah PDDRB ADHB yang tinggi, yaitu

117.525.130,35 juta rupiah. Sementara itu

disusul dengan sektor industri dan pengolahan

yang menghasilkan sebanyak 57.379.281,61

juta rupiah.

Bila melihat PDRB Kota Surabaya Atas

Dasar Harga Konstan 2000 menurut lapangan

usahanya maka PDRB ADHK Surabaya menjadi

bernilai 101.671.633,57 juta rupiah. Dimana

pada tahun 2011 PDRB ADHK Surabaya bernilai

94.471.049,67 juta rupiah. Lapangan usaha

yang menyumbang PDRB ADHK terbesar masih

di sektor perdagangan, hotel dan restoran

dengan 44.011.461,26 juta rupiah.

Menurut presentasenya, lapangan

usaha perdagangan, hotel dan restoran

berperan sebesar 44,46% dari semua total

PDRB ADHB Surabaya di tahun 2012, dimana

tahun sebelumnya hanya sebesar 43,90% saja.

Sementara industri dan pengolahan

menyumbangan 21,71% dan ini secara

prosentase mengalami penurunan dari tahun

yang sebelumnya sebesar 21,78%. Kemudian

lapangan usaha pengangkutan komunikasi

CHAPTER X

REGIONAL INCOME

Gross Regional Domestic Product

(GRDP) at current prices City (ADHB) in the

field has increased over the past two years.

ADHB Surabaya total GDP in 2011 was

235,034,299.43 million rupiah and in 2012 rose

to 264,335,620.09 million rupiah. Based on the

field of business, trade, hotels and restaurants

generate a high number of PDDRB ADHB, ie

117,525,130.35 million rupiah. While it is

followed by the industrial sector and the

processing that produces as much

57,379,281.61 million rupiah..

When you see the GDP of Surabaya At

Constant Prices 2000 by its then GDP ADHK

field Surabaya be worth 101,671,633.57 million

rupiah. Where GDP in 2011 ADHK Surabaya

94,471,049.67 million rupiah worth. Business

field accounted for the largest GDP ADHK still

in trade, hotel and restaurant with

44,011,461.26 million rupiah.

According to the percentage, field

trade, hotel and restaurant serve for 44.46% of

the total GDP ADHB Surabaya in 2012, where

the previous year amounted to only 43.90%

only. While industrial and processing

menyumbangan 21.71% and this percentage

has decreased from the previous year

amounted to 21.78%. Then ground

transportation business communications

accounted for 10.17% of the total GDP ADHB

after only 10.09% the previous year alone.

In ADHK GDP, trade, hotels and

restaurants accounted for 43.29% of the
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menyumbang 10,17% dari total PDRB ADHB

setelah tahun sebelumnya hanya 10,09% saja.

Dalam PDRB ADHK, sektor

perdagangan, hotel dan restoran menyumbang

sebesar 43,29% dari yang sebelumnya sebesar

42,73%. Kemudian industri menyumbang

21,07% dari tahun 2011 lalu sebesar 21,41%.

Serta bidang pengangkutan dan transportasi

yang mengalami kenaikan sebesar 11,86% dari

yang sebelumnya 11,77%.

Meskipun PDRB terjadi peningkatan,

namun penyusutan dan pajak tak langsung

juga ikut mengalami kenaikan. Di tahun 2011

penyusutan sebesar 14.978.990 juta rupiah

dan di tahun 2012 menjadi 16.717.364,50 juta

rupiah. Sedangkan pajak tak langsung di tahun

2011 sebesar 21.829.774 juta rupiah naik

menjadi 26.917.359,72 juta rupiah. Sehingga

Pendapatan Regional yang didapatkan

Surabaya sebesar 80.368.190 juta rupiah di

tahun 2011 dan 221.198.844,56 juta rupiah di

tahun 2012.

Dalam susunan PRDB ADHK,

penyusutan yang terjadi sebesar 8.165.718,54

juta rupiah di tahun 2011 dan 9.130.742,26

juta rupiah di tahun 2012. Kemudian pajak tak

langsung dari 5.967.736,21 juta rupiah menjadi

7.191.850,14 di tahun 2012. Sehingga menjadi

pendapatan regional terhadap ADHK di tahun

2011 sebesar 80.368.189,62 juta rupiah dan di

tahun 2012 menjadi 85.381.659,36 juta rupiah.

Pendapatan regional perkapita

Surabaya atas dasar harga berlaku di tahun

2011 sebesar 71.415,660 rupiah  dan di tahun

2012 menjadi 79.125.490 rupiah. Sedangkan

pendapatan regional Surabaya atas dasar

previous amount of 42.73%. Then industry

accounted for 21.07% of the year 2011

amounted to 21.41%. As well as the

transportation and transportation increased by

11.86% from 11.77% previously.

Although an increase in GDP, but

depreciation and indirect taxes also increased.

Depreciation in 2011 amounted to 14,978,990

million rupiah and in 2012 became

16,717,364.50 million rupiah. While indirect

taxes in 2011 amounted to 21,829,774 million

rupiah up to 26,917,359.72 million rupiah. Thus

obtained Surabaya Regional Income of

80,368,190 million rupiah in 2011 and

221,198,844.56 million rupiah in 2012.

In PRDB ADHK arrangement, shrinkage

happens at 8,165,718.54 million rupiah in 2011

and 9,130,742.26 million rupiah in 2012. Then

the indirect taxes from 5,967,736.21 to

7,191,850.14 million in 2012. Thus becoming

the ADHK regional income in 2011 amounted to

80,368,189.62 million rupiah and in 2012

became 85,381,659.36 million rupiah.

Surabaya regional per capita income at

current prices in the year 2011 amounted to

71,415.660 rupiah and in the year 2012 to

79,125,490 rupiah. While regional revenue

Surabaya on 2000 constant prices in the year

2011 amounted to 28,887,540 rupiah and in

the year 2012 amounted to 30,542,050 with a

population of 2,781,047 in Surabaya in 2011

and 2,795,544.88 in 2012.

Almost all sub-sectors of all types of

business field inflation in 2012, but the

transportation equipment sector, machinery

and equipment decreased from the previous 5
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harga konstan 2000 di tahun 2011 adalah

sebesar 28.887.540 rupiah dan di tahun 2012

sebesar 30.542.050 dengan jumlah penduduk

Surabaya sebesar 2.781.047 di tahun 2011 dan

2.795.544,88 di tahun 2012.

Hampir semua sub sektor dari semua

jenis lapangan usaha mengalami inflasi di

tahun 2012, namun sektor alat angkutan,

mesin dan peralatan mengalami penurunan

dari yang sebelumnya 5 menjadi 4,61. Sub

sektor lain yang tidak mengalami inflasi adalah

listrik, gas dan air bersih, bangunan, serta

sektor perdagangan, hotel dan restoran. Dari

sub angkutan jalan raya, angkutan laut, dan

angkutan penyeberangan serta komunikasi,

pos dan telekomunikasi dan jasa penunjang

telekomunikasi juga tidak mengalami inflasi.

Bidang keuangan, persewaan dan jasa

perusahaan juga tidak mengalami inflasi,

kecuali pada sub sektor jasa perusahaan yang

mengalami inflasi dari yang sebelumnya 6,02

menjadi 6,27 di tahun 2012.

to 4.61. Other sub-sectors that are not

experiencing inflation is electricity, gas and

water supply, construction, and trade, hotel

and restaurant. Of sub transportation highway,

ocean freight, and ferry transport and

communications, posts and telecommunications

and telecommunications support services are

also not experiencing inflation. Finance, leasing

and business services also do not have

inflation, except on business services sub-

sector experiencing inflation from the previous

6.02 to 6.27 in 2012.
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Gambar 10.1
Susunan Agregat Produk Domestik Regional Bruto dan Pendapatan

Regional Kota Surabaya Menurut Harga Konstan 2000
Gross Regional Domestic Product Agregate and Regional Income Surabaya City at Constant Price of 2000

2011 – 2012 (000.000 Rp )

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Gambar 10.2
Inflasi Sektoral Produk Domestik Regional Bruto Kota Surabaya
Sectoral Inflation of  Gross Regional Domestic Product of Surabaya City

2011 – 2012  (%)

Sumber : Bappeko Surabaya

Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Produk Domestik Regional Bruto Kota Surabaya Atas Dasar Harga
Berlaku menurut Lapangan Usaha

Gross Domestic Regional Products of Surabaya City by Industrial Origin

Tabel 10.

Table
1.

2011 - 2012 ( 000.000 Rp )

No Lapangan Usaha/
Industrial Origin 2011 2012

1
Pertanian, Peternakan, Kehutanan dan
Perikanan/Agriculture, Livestock, Forestry, and
Fishery

185.468,17 192.395,48

2 Pertambangan dan Penggalian/
Mining and Quarrying 12.418,13 13.582,50

3 Industri dan Pengolahan/
Manufacturing 51.188.301,93 57.379.281,61

4 Listrik, Gas dan Air Bersih/Electricity, Gas and
Clean Water 7.689.908,93 8.070.853,58

5 Bangunan/Constructions 16.218.469,27 18.154.474,45

6 Perdagangan, Hotel & Restoran/
Trade, Hotel and Restaurants 103.172.404,53 117.525.130,35

7 Pengangkutan dan Komunikasi/
Transportation and communication 23.724.728,63 26.887.741,57

8 Keuangan, Persewaan, dan Jasa
Perusahaan/Financial, Rental, and Business Service 14.176.899,89 16.032.979,68

9 Jasa-jasa/Service 18.665.699,95 20.079.180,87

TOTAL PDRB ADHB SURABAYA 235.034.299,43 264.335.620,09

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Produk Domestik Regional Bruto Kota Surabaya Atas Dasar Harga
Konstan 2000 Menurut Lapangan Usaha

Menurut Lapangan UsahaGross Domestic Regional Products of Surabaya City by
Industrial Origin at Constant Price of 2000

Tabel 10.

Table
2.

2011 - 2012 ( 000.000 Rp )

No Lapangan Usaha/
Industrial Origin 2011 2012

1
Pertanian, Peternakan, Kehutanan dan
Perikanan/Agriculture, Livestock, Forestry, and
Fishery

77.663,11 78.013,26

2 Pertambangan dan Penggalian/
Mining and Quarrying 6.511,14 6.743,23

3 Industri dan Pengolahan/
Manufacturing 20.223.278,64 21.421.547,93

4 Listrik, Gas dan Air Bersih/Electricity, Gas and
Clean Water 2.089.362,01 2.188.117,38

5 Bangunan/Constructions 6.316.849,86 6.782.238,21

6 Perdagangan, Hotel & Restoran/
Trade, Hotel and Restaurants 40.371.150,00 44.011.461,26

7 Pengangkutan dan Komunikasi/
Transportation and communication 11.122.674,38 12.054.700,61

8 Keuangan, Persewaan, dan Jasa
Perusahaan/Financial, Rental, and Business Service 6.153.536,23 6.613.389,33

9 Jasa-jasa/Service 8.110.024,29 8.515.422,36

TOTAL PDRB ADHK SURABAYA 94.471.049,67 101.671.633,57

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Peranan Ekonomi Sektoral Produk Domestik Regional Bruto Kota
Surabaya Atas Dasar Harga Berlaku Menurut Lapangan Usaha

Share of Sector Economy of Gross Regional Domestic Products of Surabaya City at
Constant Price of 2000 By Industrial Origin

Tabel 10.

Table
3.

2011 – 2012 (%)

No Lapangan Usaha/
Industrial Origin 2011 2012

1
Pertanian, Peternakan, Kehutanan dan
Perikanan/Agriculture, Livestock, Forestry, and
Fishery

0,08% 0,07%

2 Pertambangan dan Penggalian/
Mining and Quarrying 0,01% 0,01%

3 Industri dan Pengolahan/
Manufacturing 21,78% 21,71%

4 Listrik, Gas dan Air Bersih/Electricity, Gas and
Clean Water 3,27% 3,05%

5 Bangunan/Constructions 6,90% 6,87%

6 Perdagangan, Hotel & Restoran/
Trade, Hotel and Restaurants 43,90% 44,46%

7 Pengangkutan dan Komunikasi/
Transportation and communication 10,09% 10,17%

8 Keuangan, Persewaan, dan Jasa
Perusahaan/Financial, Rental, and Business Service 6,03% 6,07%

9 Jasa-jasa/Service 7,94% 7,60%

TOTAL PDRB ADHB SURABAYA 100,00% 100,00%

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Peranan Ekonomi Sektoral Produk Domestik Regional Bruto Kota
Surabaya Atas Dasar Harga Konstan 2000 Menurut Lapangan Usaha

Share of Sector Economy of Gross Regional Domestic Products of Surabaya City at
Constant Price of 2000 By Industrial Origin

Tabel 10.

Table
4.

2011 – 2012 (%)

No Lapangan Usaha/
Industrial Origin 2011 2012

1
Pertanian, Peternakan, Kehutanan dan
Perikanan/Agriculture, Livestock, Forestry, and
Fishery

0,08% 0,08%

2 Pertambangan dan Penggalian/
Mining and Quarrying 0,01% 0,01%

3 Industri dan Pengolahan/
Manufacturing 21,41% 21,07%

4 Listrik, Gas dan Air Bersih/Electricity, Gas and
Clean Water 2,21% 2,15%

5 Bangunan/Constructions 6,69% 6,67%

6 Perdagangan, Hotel & Restoran/
Trade, Hotel and Restaurants 42,73% 43,29%

7 Pengangkutan dan Komunikasi/
Transportation and communication 11,77% 11,86%

8 Keuangan, Persewaan, dan Jasa
Perusahaan/Financial, Rental, and Business Service 6,51% 6,50%

9 Jasa-jasa/Service 8,58% 8,38%

TOTAL PDRB ADHK SURABAYA 100,00% 100,00%

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Susunan Agregat Produk Domestik Regional Bruto dan Pendapatan
Regional Kota Surabaya Menurut Harga Berlaku

Gross Regional Domestic Product Agregate and Regional Income Surabaya City at
Current Price

Tabel 10.

Table
5.

2011 – 2012 (000.000 Rp )

Rincian/Discription 2011**) 2012**)

ATAS DASAR HARGA BERLAKU

1. Produk Domestik Regional Bruto (PDRB) 235.034.299 264.335.620,09

Atas Dasar Harga Pasar

Gross Regional Domestic Product (GRDP)

at Curent Price

2. Penyusutan / Depreciation 14.978.990 16.717.364,50

3. Produk Domestik Regional Neto (PDRN) 220.055.310 247.618.255,56

Atas Dasar Harga Pasar/

Netto Regional Domestic Product (NRDP)

at Current Price

4. Pajak Tak Langsung / Indirect Taxes 21.829.774 26.917.359,72

5. Produk Domestik Regional Neto (PDRN) 80.337.595 220.700.895,84

Netto Regional Domestic Product

at Current Price

6. Pendapatan Neto Terhadap Luar/ - -

Netto Domestic Income

7. Pendapatan Regional/Regional Income 80.368.190 221.198.844,56

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Susunan Agregat Produk Domestik Regional Bruto dan Pendapatan
Regional Kota Surabaya Menurut Harga Konstan 2000

Gross Regional Domestic Product Agregate and Regional Income Surabaya City at
Constant Price of 2000

Tabel 10.

Table
6.

2011 – 2012 (000.000 Rp )

Rincian/Discription 2011**) 2012**)

ATAS DASAR HARGA KONSTAN 2000

1. Produk Domestik Regional Bruto (PDRB) 94.471.049,66 101671633,57

Atas Dasar Harga Pasar

Gross Regional Domestic Product (GRDP)

at Curent Price

2. Penyusutan / Depreciation 8.165.718,54 9.130.742,26

3. Produk Domestik Regional Neto (PDRN) 86.305.331,12 92.540.891,31

Atas Dasar Harga Pasar/

Netto Regional Domestic Product (NRDP)

at Current Price

4. Pajak Tak Langsung / Indirect Taxes 5.967.736,21 7.191.850,14

5. Produk Domestik Regional Neto (PDRN) 80.337.594,91 85.349.041,17

Netto Regional Domestic Product

at Current Price

6. Pendapatan Neto Terhadap Luar/ - -

Netto Domestic Income

7. Pendapatan Regional/Regional Income 80.368.189,62 85.381.659,36

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Beberapa Agregat Produk Regional dan Angka Perkapita Kota Surabaya
Menurut Harga Berlaku

Regional Income and Percapita Income Agregates at Current Price

Tabel 10.

Table
7.

2011 – 2012

Rincian/Discription 2011**) 2012**)

ATAS DASAR HARGA BERLAKU

1. Produk Domestik Regional Bruto (PDRB) 235.034.299,43 264.335.620,09

(Jutaan Rupiah)

Gross Regional Domestic Product (GRDP)

(Million Rupiahs)

2. Produk Domestik Regional Bruto (PDRB) 84.512,88 94.556,03

Perkapita (Ribuan Rupiah)/

Gross Regional Domestic Poduct (GRDP)

Perkapita (Thousand Rupiahs)

3. Pendapatan Neto Terhadap Luar/ - -

Netto Domestic Income

4. Produk Regional Bruto (Jutaan Rupiah) 235.419.062,04 264.335.620,09

Gross Regional Product (Million Rupiahs)

5. Produk Regional Bruto Perkapita 84.651,23 94.556,03

(Ribuan Rupiah)

Perkapita Gross Regional Product

(Thousand Rupiahs)

6. Pendapatan Regional (Jutaan Rupiah) 198.610.298,32 221.198.844,56

Regional Income/Million Rupiahs

7. Pendapatan Regional Perkapita 71.415,66 79.125,49

(Ribuan Rupiah)

Perkapita Regional Income

(Thousand Rupiahs)

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Beberapa Agregat Produk Regional dan Angka Perkapita Kota Surabaya
Menurut Harga Konstan 2000

Regional Income and Percapita Income Agregates at Constant Price of 2000

Tabel 10.

Table
8.

2011 – 2012

Rincian/Discription 2011**) 2012**)

ATAS DASAR HARGA KONSTAN 2000

1. Produk Domestik Regional Bruto (PDRB) 94.471.049,66 101.671.633,57
(Jutaan Rupiah)
Gross Regional Domestic Product (GRDP)
(Million Rupiahs)

2. Produk Domestik Regional Bruto (PDRB) 33.969,60 36.369,17
Perkapita (Ribuan Rupiah)/
Gross Regional Domestic Poduct (GRDP)
Perkapita (Thousand Rupiahs)

3. Pendapatan Neto Terhadap Luar/ 30.142,71 -
Netto Domestic Income

4. Produk Regional Bruto (Jutaan Rupiah) 94.501.192,37 101.671.633,57
Gross Regional Product (Million Rupiahs)

5. Produk Regional Bruto Perkapita 33.980,44 36.369,17
(Ribuan Rupiah)
Perkapita Gross Regional Product
(Thousand Rupiahs)

6. Pendapatan Regional (Jutaan Rupiah) 80.337.594,91 85.381.659,36
Regional Income/Million Rupiahs

7. Pendapatan Regional Perkapita 28.887,54 30.542,05
(Ribuan Rupiah)
Perkapita Regional Income
(Thousand Rupiahs)

JUMLAH PENDUDUK 2.781.047 2795544,88
PERTENGAHAN TAHUN

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Inflasi Sektoral Produk Domestik Regional Bruto Kota Surabaya

Sectoral Inflation of  Gross Regional Domestic Product of Surabaya City

Tabel 10.

Table
9.

2011 – 2012 (%)

Sektor/
Sub Sektor

2011**) 2012**)

01.
Pertanian, Peternakan, Kehutanan dan
Perikanan/Agriculture,Livestock, Forestry and Fishery 6,04 3,27
1.1. Tanaman Bahan Makanan/Farm Food Crop Estate Crops 5,21 7,54
1.2. Tanaman Perkebunan/Farm Non-Food - -
1.3.  Peternakan/Livestock 5,99 4,94
1.4.  Kehutanan/Forestry - -
1.5. Perikanan/Fishery 6,15 2,56

02. Pertambangan dan Penggalian/Mining and Quarrying 7,02 5,61
2.1. Pertambangan Migas/Migas Mining 0,00 0,00
2.2. Pertambangan Non Migas/Non Migas Mining 0,00 0,00
2.3. Penggalian/Quarrying 7,02 5,61

03. Industri dan Pengolahan/Manufacturing Industries 6,93 5,82

3.1.
Makanan, Minuman dan Tembakau /Food,Beverage and
Tobacco 7,20 6,46

3.2.
Tekstil, Barang Kulit dan Alas Kaki/Textiles,Leather Goods
and Footware 8,03 5,89

3.3.
Barang Kayu dan Hasil Hutan Lain/Woods and Other Forest
Products 6,51 2,49

3.4.  Kertas dan Barang Cetakan/Paper and Printed Products 6,28 5,32

3.5.
Pupuk, Kimia dan Barang dari Karet/Fertilizers, Chemicals
and Products from Rubber 6,60 5,26

3.6.
Semen dan Barang Galian Non Logam/Cement and Non
Metallic Mineral Products 6,81 4,84

3.7.  Logam Dasar Besi dan Baja/Iron and Steel Basic Industries 6,68 6,31

3.8.
 Alat Angkutan, Mesin dan Peralatan/Transport
Equipments, Machine and Equipments 6,56 4,61

3.9. Barang Lainnya/Other Products 7,01 3,88
04.  Listrik, Gas dan Air Bersih/Electricity, Gas and Clean Water 2,72 0,22

4.1. Listrik/Electricity 7,15 3,41
4.2. Gas 4,69 0,93
4.3. Air Bersih/Clean Water 6,34 3,91

05. Bangunan/Constructions 7,36 4,26
06. Perdagangan, Hotel & Restoran/Trade, Hotel and Restaurants 6,50 4,49

6.1. Perdagangan/Trade 6,66 4,83
6.2. Hotel 6,42 4,62
6.3. Restoran/Restaurants 6,12 3,62

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency
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Tabel 10.

Table
9.

Lanjutan

Continued

Sektor/
Sub Sektor 2011**) 2012**)

07.  Pengangkutan dan Komunikasi / Transportation and
Communication

6,30 4,57

7.1. Angkutan/Transportation 6,57 7,55

7.1.1. Angkutan Rel/Railway Transportation 6,94 11,18

7.1.2. Angkutan Jalan Raya/Road Transportation 5,27 3,17

7.1.3. Angkutan Laut/Sea Transportation 6,57 6,33

7.1.4.  Angkutan Penyeberangan/Water Transportation 6,88 2,31

7.1.5.  Angkutan Udara/Air Transportation - -

7.1.6. Jasa Penunjang Angkutan/Service Allied to Transportation 7,07 10,37

7.2. Komunikasi/Communication 6,54 0,61

7.2.1. Pos dan Telekomunikasi/Post and Telecommunication 6,62 0,25

7.2.2. Jasa Penunjang Telekomunikasi/ Service Allied to
Telecommunication

6,37 5,24

08. Keuangan, Persewaan dan Jasa Perusahaan/Financial, Rental and
Business Service

6,85 5,23

8.1. Bank 6,57 4,64

8.2. Lembaga Keuangan Bukan Bank/Others 8,69 0,62

8.3. Jasa Penunjang Keuangan/Service Allied  to Financial - -

8.4. Sewa Bangunan/Rental of Building 6,95 6,64

8.5.  Jasa Perusahaan/Business Service 6,77 6,27

09.  Jasa-Jasa/Services 7,63 2,45

9.1. Pemerintahan Umum/General Administration 6,75 2,40

9.2. Swasta/Private 8,11 2,33

9.2.1. Jasa Sosial Kemasyarakatan/Social and Household Service 6,38 5,04

9.2.2. Jasa Hiburan dan Kebudayaan/Entertainment and Cultural 5,74 3,25

9.2.3. Jasa Perorangan dan Rumah Tangga/Personal and
Household

8,94 1,47

Produk Domestik Regional Bruto/
Gross Domestic Regional Product 6,51 4,50

Sumber : Bappeko Surabaya
Source : Surabaya City Development Planning Agency


